



AÑO 2014 – ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 022

FECHA : 30-07-2014

HORA : 15:30.-

LUGAR : Salón Municipal

ASISTENCIA CONCEJALES:

**SR. MARIO AROS CARVAJAL
SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR. SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO**

ACUERDO N° 125/2014/SEC.- El Concejo aprueba por mayoría de votos autorizar a los señores concejales Marta Castillo Castro, Yerman Rojas Castillo y Miriam Rojas Cabellos, para que asistan al curso – taller “La Autonomía, Descentralización y Modernización de los Municipios” a realizarse en Isla de Pascual, desde el 24 al 30 de Agosto del presente. Según lo que se refleja en la siguiente votación.

Señor Alcalde	: Aprueba
Concejal Aros	: Aprueba.
Concejal Rojas	: Aprueba.
Concejal Ramos	: Aprueba.
Concejala Castillo	: Aprueba.
Concejal Alquinta	: No Aprueba.
Concejala Rojas	: Aprueba.

ACUERDO N° 126/2014/Asesor Jurídico.- El Concejo aprueba por unanimidad la modificación de la "Ordenanza Municipal de Máquinas Electrónicas y/o Mecánicas de Destreza o Habilidad en que se pueda obtener ganancia en dinero para el usuario", modificando el título I, disposición generales en sus artículos 3° y 6° y el Artículo 10 bis.

ACUERDO N° 127/2014/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad entregar subvención por un monto de \$1.800.000.- a la Fundación Integra, para el año 2015.

ACUERDO N° 128/2014/ASESOR JURIDICO.- El Concejo aprueba por unanimidad entregar en calidad de comodato a la Asociación de Judo de Vicuña, RUT N° 65.053.400-K, entregándose en préstamo el uso de 72 Tatamis para la realización de práctica de Judo.

ACUERDO N° 129/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad la modificación presupuestaria N° 13, que a continuación se detalla:

PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2014

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°13

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M\$

CUENTA						M	\$	11.264
05	03	002	999	Otras Transferencias corrientes	1	M	\$	11.264
								11.264
-	-	-	-	-	-	-	-	-

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M\$

Detalle						área de gestión		M	\$	11.264
21	01	001	022	Componente base de asignación de desempeño	1	M	\$	6.758		
21	02	001	021	Componente base de asignación de desempeño	1	M	\$	4.506		
								TOTAL	\$	11.264

ACUERDO N° 130/2014/ASESOR JURIDICO.- El Concejo aprueba por unanimidad dar término a la concesión José Cortes Pérez, entregada según acuerdo N°115/2010.

ACUERDO N° 131/2014/ASESOR JURIDICO.- El Concejo aprueba por unanimidad, la concesión para el uso de parte de los terrenos del Parque Municipal, actualmente ocupados por la estación de Servicios Shell, por un período de 16 años a la Sociedad José Hernán Cortes Pérez e hijos Limitada.

Vicuña, 01 de agosto de 2014.-